IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Balanco Patrimonial

Gestao: 35 Secretaria: 35 até 35
Exercicio: 2015 Periodo: Abril & Abril Data: 11/08/2015 10:05:40 Pagina.: 1 de 4
ATIVO CIRCULANTE 196.845.821,11 167.466.622,86| PASSIVO CIRCULANTE 1.348.017,71 2.761.587,50
CAXAE EQUVALENTES DE cAA visosass|  sosira SEEGICCESIMOALINS REVDINGURASE | amszoge) 223117009
CREDITOS A CURTO PRAZO 0.00 0.00 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO 125.023,76 51.747,29
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER 0.00 0.00 PRAZO
’ ' OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO 3.001,50 0,00
CLIENTES - -
0,00 0,00 OBRIGAGOES DE REPARTIGAO A OUTROS ENTES 0,00 0,00
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER 0.00 0.00| PROVISOES A CURTO PRAZO 0,00 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0.00 0.00 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 533.465,46 478.670,12
CONCEDIDOS : '
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 0.00 0.00 161.111.644,77|  143.961.023,84
' ’ OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA 0.00 0.00 ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A CURTO 0.00 0.00
PRAZO : ' FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO 0,00 0,00
. PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 3.374,19 1.874,19
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A
CURTO PRAZO

ESTOQUES
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

195.620.363,68

41.664,26

0,00

12.615.829,07

167.037.092,80

37.138,62

PROVISOES A LONGO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO

RESULTADO DIFERIDO

161.111.644,77
0,00

0,00

143.961.023,84
0,00

0,00

0,00

12.418.849,40

Total:

162.459.662,48

146.722.611,34
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ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 11.547.529,37 11.547.529,37
CREDITOS A LONGO PRAZO 10.583.002,11 0,00
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER 0.00 0.00
CLIENTES 000 0.00 PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00
) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0.00 0.00 ’ ’
CONCEDIDOS ’ ’
RESERVAS DE CAPITAL 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 0.00 0.00 ' '
AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA 0.00 0.00
RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A LONGO 000 0.00
PRAZO ’ " | DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 964,437 26 0.00
e " | RESULTADOS ACUMULADOS 47.001.987,70 33.162.860,92
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS 000 0.00
A LONGO PRAZO ' ' SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO 9.518.909,92 0,00
ESTOQUES 0,00 0,00 SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS 25.468.951,18 25.468.951,18
ANTERIORES
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS 0.00 0.00 AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES -245.218,77 -18.695,43
ANTECIPADAMENTE ’ ' . : ;
PATRIMONIO LIQUIDO DO EXERCICIO 12.259.345,37 7.712.605,17
(-) ACOES/COTAS EM TESOURARIA 0,00 0,00
47.001.987,70 33.162.860,92
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INVESTIMENTOS

PARTICIPAGOES PERMANENTES

PARTICIPACC)ES AVALIADAS PELO METODO DE
EQUIVALENCIA PATRIMONIAL

PARTICIPAGOES AVALIADAS PELO METODO DE
CUSTO

PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO
INVESTIMENTOS DO RPPS DE LONGO PRAZO
DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTES

(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE
INVESTIMENTOS

(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE
INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO
ACUMULADAS

(-) REDUGCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE
IMOBILIZADO

761.088,48

0,00

0,00

0,00

0,00

761.088,48

0,00

0,00

0,00

307.211,22

511.030,78

0,00

203.819,56

0,00

761.088,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110.231,55

0,00

0,00

0,00

0,00
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INTANGIVEL 0,00 0,00
SOFTWARES 0,00 0,00
MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 0,00 0,00
DIREITO DE USO DE IMOVEIS 0,00 0,00
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA 0,00 0,00
(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE 000 000
INTANGIVEL ’ '
209.461.650,18 179.885.472,26 209.461.650,18 179.885.472,26
Ativo Financeiro 166.799.362,66 167.423.488,62 | Passivo Financeiro 1.142.168,72 2.613.419,88

Ativo Permanente

42.662.287,52

12.457.862,21

Passivo Permanente

196.057.134,59

169.559.447,21

Saldo Patrimonial 12.262.346,87 7.708.483,74
Compensacdes
Especificacéo - Especificacéo .
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldo dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00

Total 0,00 0,00 | A EXECUTAR - DIREITOS DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS 446.396,74 o,oo|
EXECUTADOS 801.671,62 o,oo|
A EXECUTAR 28.116.514,80 0,00
Total 29.364.583,16 0,00
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